У статті проаналізовано творчий шлях відомого українського композитора Миколи Леон-
товича в контексті подільського художнього простору.

Ключові слова: композитор, барельєф, фактура поверхні, скульптурна форма, композиційне
вирішення.

Микола Дмитрович Леонтович – український композитор, хоровий диригент, громадський
діяч, педагог – народився 13 грудня (1 грудня за старим стилем) 1877 року в селі Селевинцях
у присілку Монастирьок Брацлавського повіту Подільської губернії (тепер Немирівський